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Universitetets forskningsutvalg 
Møte 2. februar 2016 
12:30 -15:30 
Kollegierommet, 
Muséplass 1 

Protokoll-utkast 
 
Til stede: Anne Lise Fimreite, Einar Thomassen, Berte-Elen Konow, Anne Marit Blokhus, Annelin Eriksen, 
Eyvind Rødahl, Robert Murison, Johan Sandborg, Henriette Maria Hop Wendelboe, Camila Cimadamore 
Werthein, Håkon Rangaard Nilsen, Ingrid Handeland, Susanne Mikki, Torjus Midtgarden, Monika 
Sandnesmo.  
 
Andre: Oddrun Samdal,  
 
Fra Forskningsadministrativ avdeling: Heidi A. Espedal, Bjørn Einar Aas, Espen Dahle og Yngve Brynjulfsen 
 

I. Godkjenning av innkalling og saksliste 
Sakslisten ble godkjent. 

II. Protokoll fra møte 8. september 
Protokollen ble godkjent 
 

III. SAKER 

FU 1/17 Status H2020/NFR 
Avdelingsdirektør Heidi A. Espedal orienterte. Et foreløpig notat var utsendt i forkant 
av møtet. UiBs bidrags og oppdragsinntekter ble 859 mill. kroner i 2016. Dette er 7 
mill. kroner lavere enn budsjett, en svak nedgang fra 2015 men samtidig godt over 
nivået i 2014 som var 794 mill. kroner En antatt nedgang i søkningen viset seg å blir 
lavere enn antatt, og i sum klarer UiB å holde målsettingen for antall innsendt 
søknader til H2020. Espedal la vekt på det er nødvendig for UiB å arbeide for større 
bredde i søkning om ekstern finansiering fra EU og NFR.  
 
Saken ble lagt frem for utvalget til orientering og drøfting. 

FU 2/17 Strategi for UiBs BOA-virksomhet 
Avdelingsdirektør Heidi A. Espedal ga en muntlig orientering.  
 
UiB har et mål om 1 milliard i eksterne inntekter. For å nå målet må antallet forskere 
som søker økes, det må søkes til flere finansieringskilder og utlysninger, tilslaget må 
øke, og UiBs andel av prosjektbudsjettene, både som partner og koordinator, må 
økes. 
 
Saken ble lagt frem for utvalget til orientering og drøfting. 

FU 3/17 Underkjenning av doktorgrader – statistikk og nye retningslinjer 
Saksforelegg var utsendt med sakslisten. Ved UiB blir svært mange 
førstegangsunderkjenninger omarbeidet, levert inn på nytt og godkjent.  
 
Saken ble lagt frem til utvalget for orientering og drøfting. 

FU 4/17 Høring: Mulig utvidelse av publiseringsindikatoren med en siteringsindikator 
Saksforelegg var utsendt med sakslisten, 
 
Saken var lagt frem utvalget til drøfting. Utvalget konkluderte med at Universitetet i 
Bergen kan stille se positivt til bruken av en siteringsindikator parallelt med 

http://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/5000_underkjenninger.pdf
http://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/6000_horing_mulig_utvidelse_av_publiseringsindikatoren_med_en_siteringsindikator.pdf
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publiseringsindikatoren, men ikke støtte forslaget om at en slik indikator kan inngå i 
en finansiell fordelingsnøkkel. 
 
Basert på innspill i møtet, blir en høringsuttalelse fra UiB utformet 

 

IV. Orienteringer 

a. Exit-survey 
Vedlegg var utsendt med sakslisten. Seniorrådgiver Espen Dahle ga en muntlig orientering 

c. Horisontprogrammet 
Seniorrådgiver Espen Dahle ga en muntlig orientering 

d. E-kurset for veiledere 
Rådgiver Yngve Brynjulfsen ga en muntlig orientering om e-kurs for veiledere. 

 
 
Eventuelt  
Ingen saker. 

 
 
  

 

http://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/7000_orientering_om_exitsurvey.pdf


 

Utvalg: Forskningsutvalget Dato: 23.03.2017 

FU-sak: 7/17  Arkivsaknr.: 

 
 

 
Internasjonalisering – oppgavene fremover  
 

Innledning  
Ved slutten av valgperioden pleier Forskningsutvalget å oppsummere status på sine ansvarsområder, 
og samtidig drøfte oppgaver for det videre arbeid. Dette notatet gir en kort oppsummering av enkelte 
deler av UiBs internasjonaliseringsarbeid i inneværende periode.  

Notatet munner ut i en oppfordring til prodekanene om å komme med innspill knyttet til de viktigste 
oppgavene for sine respektive fakultet når det gjelder det internasjonale arbeidet for UiB. 

Strategi og visjon  
I den nye strategien, «Hav, Liv, Samfunn» omtales verdigrunnlaget, posisjon og rolle, samt grunnlaget 
for UiBs prioriteringer. Visjonen om «kunnskap som former samfunnet» forteller om institusjonens 
ambisjon og langsiktige mål for sin virksomhet. Internasjonalisering er fremtredende i UiBs strategi. 
Det heter blant annet at «UiB skal utvikle flere ledende forskningsmiljøer, og at alle fakulteter innen 
2022 skal ha fagmiljøer i verdensklasse og flere fagmiljøer av høy internasjonal standard. Universitetet 
skal videre være et naturlig møtepunkt for forskning, utdanning og formidling av høy internasjonal 
kvalitet.»  

Internasjonalisering 
Internasjonalisering forstås som utveksling av ideer og kunnskap gjennom gjensidig forpliktende 
samarbeid på tvers av landegrenser. Sentralt står mobilitet av studenter og forskere og integrering av 
en internasjonal, interkulturell og global dimensjon i studieprogrammene og forskningen. 
Universitetets tre satsningsområder, marin forskning, globale samfunnsutfordringer og klima og 
energiomstilling, står sentralt i dette arbeidet.  

Handlingsplanen for internasjonalisering 
Som oppfølging av strategien har UiB vedtatt en handlingsplan for internasjonalisering for årene 2016 
til 2022. Planen er tydelig og ambisiøs og gir retning for internasjonaliseringsarbeidet. Handlingsplanen 
peker på at internasjonalisering skal gjennomsyre all vår virksomhet og legger spesielt vekt på at alle 
ansatte, både vitenskapelig og administrativt ansatte, må engasjere seg i dette arbeidet om det skal 
lykkes. Et nytt internasjonalt senter blir etablert ved UiB i 2017. Senteret skal være et 
kompetansesenter og en pådriver for internasjonalt samarbeid ved UiB. Senteret vil også gi nye 
muligheter for å samle ekspertise om blant annet student- og forskermobilitet på ett sted.  

Handlingsplanen er delt i to innsatsområder: «UiB i verden» og «Verden i UiB». Hovedmålet for «UiB i 
verden» er at UIB gjennom forpliktende internasjonalt samarbeid skal bidra til å løse globale 
utfordringer gjennom målrettet forskning, utdanning, formidling og innovasjon. Hovedmålet for 
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«Verden i UiB» er at UiB skal være et internasjonalt universitet med åpenhet og stor faglig 
gjennomslagskraft. UiB skal tiltrekke seg studenter og forskere fra hele verden. 

Fakultetene kan styrke bruken av handlingsplanen ved å innarbeide supplerende mål og tiltak i egne 
planer.  

Sentrale delmål er: 

• Økt gjennomslag i internasjonale forsknings-, utdannings- og innovasjonsprogrammer for å styrke 
UiBs satsingsområder (UiB i verden) 

• UiB skal styrke sin posisjon i den internasjonale konkurransen om de beste forskerne (Verden i 
UiB). 

Handlingsplanen har ambisiøse målsettinger for økt mobilitet i forskerutdanningen. Minst 50 prosent 
av UiBs ph.d.-kandidater og post doktorer skal ha et forskningsopphold utenlands. Det skal legges til 
rette faglig, praktisk og økonomisk for lengre utenlandsopphold og deltakelse i internasjonalt 
forskningssamarbeid for ph.d.-kandidater og postdoktorer. 

Nye initiativ 
Erfaringene etter første driftsår (2016) ved UiBs Brusselkontor er positive. Fagmiljøene har tatt 
kontoret i bruk og kommunikasjonen og kontakt mellom UiB og EU-kommisjonen har økt og blitt mer 
målrettet og relatert til målene UiB har satt seg for sin EU-deltagelse. 

I Japan har UiB gått sammen med NTNU om å dele en rådgiverstilling for å styrke våre to institusjoners 
samarbeid med japanske partnere. Rådgiveren er tilsatt ved Innovasjon Norge og har ambassaden i 
Tokyo som arbeidsplass. Gjennom hyppige besøk til fagmiljø ved UiB er det lagt et godt grunnlag for 
utvidet og styrket kontakt innenfor etablert samarbeid. I 2017 vil det bli lagt vekt på å utvide samarbeid 
til nye fagområder med særlig vekt på helse og velferd. 

I inneværende periode har de såkalte BRIKS-landene (Brasil, Russland, India, Kina og Sør-Afrika) vært 
nasjonalt prioritert, og UiB har fulgt opp disse føringene. I tillegg har Japan vært viktig. UiB har også en 
lang tradisjon for satsing på utviklingsrelatert forskning.  

Universitetets deltakelse i ulike internasjonale nettverk er gjennomgått, og UiB er særlig aktiv i 
forskernettverk som f.eks. WUN og CLACSO, og i flere arbeidsgrupper i Coimbra gruppen. UiB foretok 
en egen delegasjonsreise til Brasil i april 2016 og deltok på Kunnskapsdepartementet sin offisielle 
delegasjon i september samme år. Vi har oppnådd et tett samarbeid med Innovasjon Norge og SIU på 
dette området. 

På tross av politiske restriksjoner i Kina har vi beholdt samarbeidet, og forskere fra UiB har holdt 
forelesninger på kinesiske universitet både om menneskerettigheter, velferdssystem og helse. 
Samtidig med at relasjonen mellom Norge og Kina ble normalisert like før jul, ble det fullført en 
kartlegging av UiBs Kinasamarbeid, med forslag til hvordan UiB skal videreutvikle samarbeidet med 
universitetene i Kina. 

UiB har videre bygget opp en god kontakt med alumner i utlandet. Flere vellykkede alumnustreff er 
gjennomført i Kampala i Uganda og i Khartoum i Sudan. Studentene har tatt en grad ved UiB, og senere 
lyktes i sine hjemland. Mange av dem sitter i ledende stillinger både ved universitet og i byråkrati.  
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Oppgavene 
Universitetene har en unik mulighet til å samarbeide der politiske myndigheter stanses. Det er en 
oppgave for det videre internasjonale arbeidet å utnytte mulighetene enda bedre og dermed være 
med på å løse de komplekse utfordringene vi står overfor i dag, blant annet innen klima, helse og 
demokrati. Disse løses bare med mer kunnskap og samarbeid over landegrensene. Her har 
universitetene en viktig rolle. 

På denne bakgrunn oppfordres prodekanene om å komme med innspill (3-5 minutter) knyttet til 
hovedoppgavene for sine respektive fakultet når det gjelder det internasjonale arbeidet for UiB. 
Stikkord i denne sammenheng kan være:  

•     internasjonaliseringens plass og rolle ved fakultetet og ved institusjonen,  
•     strategiske partnerskap med utenlandske institusjoner, 
•     forskerutdanning og rekruttering 

Saken legges med dette frem for utvalget til drøfting. 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.03.2017 Bjørn Einar Aas  



 

Utvalg: Forskningsutvalget Dato:  

FU-sak:   Arkivsaknr.: 
 
 
 

 
Ph.d.-kandidatundersøkelsen  

 
Kandidatundersøkelsen for høstsemesteret 2016 er nå fullført. Undersøkelsen inneholder spørsmål 
om: motivasjon for å starte på en forskerutdanning, opplæringsdelen, opplæring i overførbare 
ferdighet og etikk, tilfredshet med veiledning, pliktarbeid, forskningsmiljø og infrastruktur, 
publisering og medforfattere, internasjonale opphold, disputasprosessen og videre karriere. 
 
UiB sendte ut surveyen den 26. januar til de kandidatene som disputerte i høstsemesteret 2016. I alt 
108 invitasjoner til å besvare surveyen ble sendt ut på epost (5 av disse epostene var terminert) og 
54 av respondentene svarte på samtlige spørsmål (1 svarte på noen spørsmål). Dette betyr at 50% av 
kandidatene som fullførte ph.d.-graden høsten 2016 besvarte surveyen. FA har benyttet 
surveyverktøyet SurveyXact til undersøkelsen. Undersøkelsen stengte for besvarelser, etter to 
purringer, den 20. februar. 
 
FA vil i fremtiden sende ut surveyen til de kandidatene som har disputert før kandidatene mottar 
diplom og vitnemål på doktorgradspromosjonen i Aulaen. Dataene fra surveyen vil bli presentert i 
Forskningsutvalget og resultatene vil blant annet bli brukt i Forskerutdanningsmeldingen. 

Forskerutdanningen på UiB har ikke hatt verktøyer for å samle inn informasjon fra ph.d.-kandidatene 
som har fullført ph.d.-graden. Et slikt verktøy er viktig både for kvalitetssikringen av 
forskerutdanningen og i den strategiske utviklingen av denne. Dataene fra kandidatundersøkelsen vil 
være til nytte både for Forskningsutvalget og universitetsledelsen. Forskningsadministrativ avdeling 
vil i det videre arbeidet jobbe samen med fakultetene for at en større andel av de som har fullført 
forskerutdanningen vil besvare surveyen. 

Kandidatundersøkelsen skal gjennomføres i tilknytning til hver av de tre årlige doktorpromosjonene 
(januar, juni, august). Det foreliggende materiale har kun svar fra doktorandene som ble promotert 
januar 2017.  Materialet må derfor behandles med stor forsiktighet. Et trekk ved materialet som 
likevel kan nevnes er at kandidatene ved art har en høy faglig motivasjon som beholdes helt frem til 
avslutningen av forskerutdanningen. Ønsket om en stilling i akademia er fortsatt førsteprioritet for 
de fleste. Undersøkelsen synes å videre bekrefte utfordringene knyttet til internasjonalisering. 
Kandidatene deltar på internasjonale konferanser, men få av dem har lengre opphold ved en 
utenlandsk forskningsinstitusjon. 

Øvrige deler av undersøkelsen vil bli presentert i møtet. 
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Øvrige deler av undersøkelsen vil bli presentert i møtet. Saken legges med dette frem for utvalget til 
drøfting.  

20.03.17 Espen Dahle 



Utvalg: Forskningsutvalget Dato: 23.03.2017 

FU-sak: 10/17  Arkivsaknr.: 

 
 
 

 
Scholars at Risk (SAR) ved UiB  
 

 

Saka gjeld 
Universitetet i Bergen er medlem av universitetsnettverket Scholars at Risk (SAR) som arbeider med å 
fremje akademisk fridom og beskytte forskarar som er under press eller trua ved sin 
heimeinstitusjon.  

UiB vart med i SAR i 2007, og har sidan 2013 hatt som mål å til ein kvar tid ha ein forskar tilsett i 
eittårig midlertidig stilling gjennom nettverket. Under budsjetthandsaminga for 2017 vart det 
beslutta å auke UiB sin innsats i SAR for 2017 og ta imot to forskarar i år.  

Bakgrunn 

Scholars at Risk –nettverket globalt 

Scholars at Risk (SAR) er eit globalt universitetsnettverk som i dag har over 450 medlemsinstitusjonar 
i 40 land. Nettverket vert koordinert frå New York University, der det har ein direktør og eit lite 
sekretariat. I Noreg er alle universiteta, fleire høgskular, universitet- og høgskulerådet, SAIH og 
Forskerforbundet medlemer og har danna ein lokal seksjon av nettverket. UiB var med å etablere 
denne i 2008, og sit i styringsgruppa for SAR Norge 2017-19. SAR samarbeider med Fritt Ord, ICORN 
og andre organisasjonar som arbeider for ytringsfridom.  

Nettverket har i løpet av ein 15-årsperiode ytt hjelp til over 2000 forskarar og organisert 
gjesteopphald for over 700 trua forskarar ved medlemsinstitusjonane. Trua forskarar er i hovudsak 
akademikarar som på grunn av sitt arbeid eller stilling er utsatt for truslar av myndigheiter eller 
andre. Truslar kan vera alt frå sensur eller oppseiing til fengsling, tortur og drap.  Den siste tida har 
talet på førespurnadar til SAR om hjelp auka kraftig og var nær dobla i 2016 på grunn av den politiske 
utviklinga i Tyrkia og i Syria. Sekretariatet for SAR i New York er ansvarleg for kvalitetssikring av 
søknadane frå forskarar og vurdering av trusselbildet og kompetanse for kvar einskild forskar. I 
etterkant av opptak i nettverket vert forskaren kopla med relevante medlemsinstitusjonar. Det er 
sterkt behov for fleire gjesteforskarplassar for trua forskarar.  

Scholars at Risk ved UiB 

Som medlemsinstitusjon i SAR kan ein engasjere seg på ulike måtar, og hovedarbeidet kan delast inn 
i tre kategoriar; vern (protection), støttearbeid (advocacy) og opplæring (learning/empowerment). 
UiB har hovudsakleg bidratt til vern  ved å ta imot trua forskarar på opphald ved UiB, samt i 
opplæringsarbeidet gjennom å delta på arrangement i regi av SAR Norge, både ved UiB og ved andre 
norske institusjonar. 



Sidan 2013 har UiB hatt ein komité for Scholars at Risk med medlemer frå alle fakultet, samt ein 
representant frå Studentparlamentet. Komiteen er leia av viserektor for Internasjonalisering, og 
Forskningsadministrativ avdeling er sekretær. Komiteen for SAR har hatt møter mellom 2-4 gonger i 
året.   

Medlemer i komiteen for Scholars at Risk ved UiB i dag er: 
MN: Jan Petter Hansen 
MOF: Ingvild Fossgard Sandøy 
SV: Lars G Svåsand 
HF: Knut Axel Jacobsen 
Psyk.fak: Kariane Therese Vestrheim 
Juss: Maja Janmyr 
Studentparliamentet: Eirik Reikerås 
Leiar: viserektor Anne Christine Johannessen 
sekretær: Kristin Svartveit (FA) 

Komiteen si rolle er å velje ut forskarar som UiB skal ta imot på gjesteopphald gjennom SAR-
nettverket, og elles vera ressursgruppe for UiB sitt arbeid gjennom SAR. Komiteen kan òg legge til 
rette for breiare informasjonsarbeid om SAR, for å auke lokal interesse og kjennskap til ordninga. 
Kontakt til presse og myndigheter kan vere av særleg nytte.  

UiB har sidan 2013 hatt som mål å til ein kvar tid ha ein forskar tilsett i eittårig midlertidig stilling 
gjennom nettverket, med mogelegheit for forlenging til maks to år. Universitetet har så langt tatt 
imot to forskarar, i 2014 og 2016, begge med eit års forlenging av opphaldet.  

Finansiering og ansvarsdeling mellom institutt og universitetet sentralt 

UiB har ein institusjonskontakt for Scholars at Risk ved Forskingsadministrativ avdeling som 
koordinerer arbeidet med mottak av forskarar gjennom ordninga. Denne held kontakten med 
institutt som er aktuelle som vertskapsinstitutt, og koordinerer prosessen fram til forskaren er på 
plass ved UiB. Instituttet vert oppmoda til å utpeike ein fagleg kontaktperson/mentor for forskaren i 
perioden han/ho er tilsett der, samt å fylje opp forskaren etter vanlege rutinar for mottak av 
internasjonale forskarar.  

Ordninga krev ei intern fullfinansiering ved UiB. Sentrale midlar vert avsett til å dekke løn, sosiale 
utgifter, driftstilskot (NOK 20 000), reise til Bergen, samt visum og andre nødvendige 
oppstartsutgifter for forskaren. Ytterligare tilrettelegging (arbeidsplass, utstyr mm) er eit ansvar for 
instituttet som vel å ta imot ein SAR-forskar. Forskaren dekker sjølv bu- og levekostnader av eiga løn. 

Forslag om å auke UiB si innsats i Scholars at Risk 

Arbeidet gjennom Scholars at Risk inngår som viktig del av UiBs samfunnsengasjement og arbeid for 
å fremje akademisk fridom. Det er eit sterkt og aukande behov for at universiteta engasjerer seg 
internasjonalt i dette arbeidet og bidreg i situasjonar der akademisk fridom vert satt under press. 

Under budsjetthandsaminga for 2017 vedtok universitetsstyret å auke UiB sin innsats i SAR for 2017 
og ta imot to forskarar i år. Det er ynskjeleg at styret også tek stilling til ei langsiktig målsetjing for 



dette arbeidet ved universitetet. Det vil difor bli fremja ei sak om SAR til universitetsstyremøtet i 
april, også for å vurdere ei varig auking av UiBs innsats i SAR. 

Saka leggas fram for utvalet til drøfting. 

 

 

Kristin Svartveit 20.03.17 



1. Om programmet

Velg

Velg

Meldinger:
Søknadsfristen for Kapasitetsløft er 6. september 2017 kl. 13:00.

Forskningsrådet vurderer skisser til kapasitetsløft i perioden januar til mai 2017. Det er ikke obligatorisk å levere
skisse.

Generelt mottar programmet/aktiviteten søknad fra:
Mobiliseringsprosjekter: fylkeskommuner er prosjektansvarlig
Kapasitetsløft: universiteter, høgskoler eller forskningsinstitutter er prosjektansvarlig
Forprosjekter: bedrifter er prosjektansvarlig

Varighet:
2017-2019/2022

Totalbudsjett:
Totalbudsjett for perioden 2017-2019 er ca. 265 millioner kroner. Budsjettet avhenger av årlige bevilgninger over
Statsbudsjettet.

Frist Utlysning

Løpende Invitasjon til skisse: Kapasitetsløft for å styrke kompetanse- og
forskningstilbudet for næringslivet

Løpende Forprosjekter i bedrifter

Mål for programmet:
I hele landet skal FORREGION

Øke verdiskapingen i næringslivet gjennom forskningsbasert innovasjon 

Styrke forsknings- og utdanningsmiljøene som relevante og dyktige samarbeidspartnere for næringslivet

Styrke sammenhengen mellom regional og nasjonal innsats for forskningsbasert innovasjon gjennom strategisk
samarbeid mellom Forskningsrådet og fylkeskommunene

Programmet skal bidra til omstillingsdyktige regioner ved å styrke næringsmiljøene og gi dem bedre tilgang til relevant
kompetanse i forsknings- og utdanningsinstitusjonene.

Arbeidet for å nå målene er organisert i tre pilarer:

Mobiliseringsprosjekter, der fylkeskommunene og Forskningsrådet samarbeider om  mobilisering av næringslivet
til forskningsbasert innovasjon

Kapasitetsløft, der FoU-institusjoner samarbeider med næringslivet og fylkeskommunene for å styrke
kompetanse- og forskningstilbudet for næringslivet

Kunnskap og dialog, der Forskningsrådet og regionale utviklingsaktører utvikler den strategiske dialogen om
regionalt arbeid med forskningsbasert innovasjon

Se også programplanen, lenke til høyre på siden, og FORREGION programnettside.

Forskningsbasert innovasjon i regionene (FORREGION)

Se også

Forskningsbasert innovasjon i regionene - Norges forskningsråd http://www.forskningsradet.no/no/Utlysning/FORREGION/1254023147...
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FORREGION programnettside

Regionansvarlige

Dokumenter

Programplan FORREGION
PDF - 357 KB

Kontaktpersoner

Seniorrådgiver
mes@forskningsradet.no

Seniorrådgiver
ag@forskningsradet.no

Seniorrådgiver
anms@forskningsradet.no

Spesialrådgiver
pl@forskningsradet.no

Rådgiver
+47 22 03 74 78
iha@forskningsradet.no

Rådgiver
22 03 75 53
kzg@forskningsradet.no

Marte-Eline Stryken

Anja Gjærum

Anne Solheim

Philip Lorentzen

Idun Alhajjam

Kristine Ziegler Gundersen

Forskningsbasert innovasjon i regionene - Norges forskningsråd http://www.forskningsradet.no/no/Utlysning/FORREGION/1254023147...
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Sted: Aud. Moser, Forskningsrådet, Drammensveien 288,
Lysaker

Starter: 20.03.2017 13:00 CET
Avsluttes: 20.03.2017 15:00 CET
Kalender: Legg til (ical)

Forskningsrådet lanserer forskningsprogrammet FORKOMMUNE. Målet er å gjøre kommunene
bedre rustet til å møte framtidens utfordringer.

Illustrasjonsfoto

Arrangementet kan følges direkte her:
https://www.youtube.com/user/Forskningsradet/live
Det er også mulig å stille spørsmål live, se informasjon om dette nederst.

Program for lanseringen:

Forskningsrådet presenterer det nye programmet og programstyret ved dets leder Ragnhild Setsaas fra
Trondheim kommune.

Vi har invitert Steinkjer kommune og Bergen kommune til å fortelle om hvordan de jobber med FoU, og til å dele
sine forventninger til det nye programmet.

Det åpnes for diskusjon og kommentarer

Møtet blir streamet, og vi vil også forsøke å kunne motta spørsmål og kommentarer underveis fra de som følger møtet på
nett.

Informasjon om streaming og instruksjon for å stille spørsmål:

For å følge med på direktesendingen må du ha Flash installert. Hvis du er usikker på om din nettleser har det,
bruk Google Chrome.

Alle kan følge med på sendingen og se chatten, men hvis du vil stille spørsmål, må du ha en Google-konto. Denne
kan enkelt settes opp her: https://myaccount.google.com/intro?utm_source=OGB.

Hvis du oppretter en Google-konto og prøver å kommentere men får beskjeden "Sign in to Chat” eller “Create a
channel to join the chat” eller lignende, kan du klikke på brukernavnet ditt oppe til høyre, klikk på "Creator
Studio" og klikk "Create a channel". Velg et navn, og så er alt klart for å bruke chat-en.

Lansering av FORKOMMUNE-programmet

Lansering av FORKOMMUNE-programmet - Norges forskningsråd http://www.forskningsradet.no/no/Arrangement/Lansering_av_FORK...
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Vil du stille spørsmål, men ikke delta i chatten, kan du sende spørsmålet ditt til meg:
idun.lyngstad@forskningsradet.no. De andre seerne kan da ikke se spørsmålet ditt, og vi vil prioritere spørsmål
som stilles i chatten.

Vi skal prøve å besvare alle relevante spørsmål under sendingen. Etter sendingen blir videoen lagt ut på vår
YouTube-side. Hvis du ikke får svar på spørsmålet ditt, og du mener spørsmålet kan være relevant for andre også,
kan du stille den som kommentar under videoen. Da må du være logget inn på din Google-konto.

Etter direktesendingen vil videoen være tilgjengelig på Forskningsrådets Youtube-side:

h�ps://www.youtube.com/user/Forskningsradet/videos

Nyheter som omtaler dette arrangementet

Nytt forskningsprogram for kommunene

Kontaktpersoner

Spesialrådgiver
22 03 73 12
ewo@forskningsradet.no

Erna Wenche Østrem
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Arbeidsgruppe for ph.d.-program og kvalitetssikringssystem - Orientering 

 

Innledning 

Ved UiB har man ett ph.d.-program hvor forskerutdanningen ved de ulike fakultetene og disiplinene 
er organisert. Dette programmet styres av en forskrift, og styret ved UiB har det overordnete 
ansvaret for ph.d.-utdanningen. Ansvaret for gjennomføringen av ph.d.-utdanningen er delegert til 
fakultetene. Forskningsadministrativ avdeling har hovedansvar for å koordinere forskerutdanningen 
ved UiB. 

UiBs organisering av forskerutdanningen i ett program er i utakt med sentrale forskrifter som 
Studiekvalitetsforskriften og Studietilsynsforskriften. I disse forskriftene har programbegrepet et gitt 
innhold som legger føringer på organisering, styring og kvalitetssikring. Ordningen med ett ph.d.-
program har enkelte utfordringer med hensyn til styring, ansvar, hjemmelgrunnlag og fastsetting av 
regler, samt kvalitetssikring. 

Kvalitetssikringen ved Forskerutdanningen ved Universitetet i Bergen ble i 2013 revidert av NOKUT. 
NOKUT fant at systemet var tilfredsstillende. UiB har gode innarbeidete ordninger for å dokumentere 
og rapportere utdanningskvalitet, og ansvaret for forskerutdanningen er nedfelt i ph.d.-forskriften. 
Likevel er ikke dette formalisert gjennom et eget kvalitetssikringssystem. NOKUTs sakkyndige komité 
kom i evalueringsrapporten med følgende anbefaling: 

Universitetet bør se på om ikke kvalitetssikringssystemet også formelt bør omfatte ph.d.-
utdanningen (tredje syklus). Når bl.a. emneevaluering og forskerutdanningsmelding allerede 
ligger inne som krav, fortoner det seg nærliggende å integrere forskerutdanningen i et samlet 
kvalitetssikringssystem 

Universitetsledelsen har derfor oppnevnt en arbeidsgruppe for å utrede og komme med 
løsningsforslag til ph.d.-programstrukturen, samt utrede en videreutvikling og formalisering av 
kvalitetssikringssystemet for forskerutdanningen ved UiB. Arbeidsgruppen har hatt sitt første møte 
og vil avholde en todagers workshop for å behandle tematikken. Den vil avgi en rapport til 
universitetsledelsen innen utgangen av vårsemesteret 2017. Mandatet til arbeidsgruppen er som 
følger: 
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Mandat: 

Arbeidsgruppen skal vurdere hensiktsmessigheten av den nåværende organiseringen av 
forskerutdanningen ved UiB og komme med forslag til en alternativ organisering. Arbeidsgruppen 
skal også komme med forslag til et helhetlig og hensiktsmessig kvalitetssikringssystem for 
forskerutdanningen.  

Prodekan Anne Marit Blokhus er satt til å lede arbeidsgruppen og består av følgende medlemmer: 

Arbeidsgruppe: 

Prodekan Anne Marit Blokhus, MN, leder 
Rådgiver Yngve Brynjulfsen, FA 
Seniorrådgiver Espen Dahle, FA 
Underdirektør Ingvild Greve, SA 
Visedekan Roland Jonsson, MOF 
Rådgiver Kristin Kjøde, FA 
Prodekan Inger Hilde Nordhus, PSYK 
Professor Per Selle, SV 

Forskerutdanningen i Norge og Europa har hatt en rivende utvikling siden utformingen av den første 
Saltzburg-erklæringen i 2005. Den nasjonale regelutviklingen som forskerutdanningen er underlagt 
har også blitt mer omfattende. Dette er derfor et gunstig tidspunkt å utrede både hvordan 
forskerutdanningen er organisert og utrede om kvalitetssikringen er i tråd med nasjonale krav og 
hensiktsmessig for UiB.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.03.17 Espen Dahle 



Forskningsrådet vil i 2017 gjennomføre tre framtidsanalyser. Disse vil gi en pekepinn på
hvordan norsk forskning og innovasjon bør prioriteres, organiseres og gjennomføres.

Illustrasjonsfoto: Shutterstock

− Høy endringstakt gjør at vi må satse mer på å analysere hva som kan være framtidige utviklingstrekk og la dette styre
noe av forskningsinnsatsen. Vi kan ikke være fornøyd med at forskningen retter seg mot utfordringene vi står overfor i
dag, men også rette forskningen mot de utfordringene vi kan komme til å stå overfor i fremtiden, sier Arvid Hallén,
administrerende direktør i Forskningsrådet.

Analyse av tre temaer
Foresight-prosessene skal i første omgang gjennomføres på tre temaer: digitalisering, innovasjon i offentlig sektor og
markedsmulighetene knyttet til klimautfordringer.

Temaene er valgt fordi endringstakten på områdene er stor og forventes å øke ytterligere fremover. Dette er også
områder hvor vi trenger mye kunnskap for å kunne ta kloke veivalg.

− Prosessene skal ha et 2030-perspektiv og gjøre oss i stand til å gi enda bedre  og mer framtidsrettede innspill til
regjeringens Langtidsplan for forskning, sier Hallén.

Innenfor hvert av temaene vil det først lages en analyse av mulige trender, basert på forskning og nasjonale og
internasjonale rapporter.

Med utgangspunkt i disse trendanalysene vil Forskningsrådet arrangere en workshop for hvert tema. Workshopene skal
munne ut i vurderinger av de ulike trendene og bidra til utviklingen av anbefalinger for fremtidig forskningspolitikken på
feltet.

Bygger foresight-kompetanse i Forskningsrådet
- Gjennom disse prosessene ønsker vi også å styrke vår egen kompetanse på foresight-analyser. Vi ønsker å øke
innslaget av slike  framtidsanalyser i arbeidet med å utvikle våre virkemidler og  gode råd om hva slags forskning vi
trenger for å løse framtidas utfordringer, sier Hallén.

Oversikt over foresight-workshoper (deltakelse etter invitasjon)

15. mars: Foresight-workshop om klima og næring

Klima og næring PDF - 414 KB

Kontaktperson i Forskningsrådet: Kristin Aasmundsen

3. april: Foresight-workshop om digitalisering

Digitalisering PDF - 365 KB

Kontaktperson i Forskningsrådet: Svein Olav Nås

Forskningsrådet med framtidsanalyser for å sikre at vi
forsker på de rette temaene fremover
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Skrevet av:

Publisert: 15.02.2017

Sist oppdatert: 20.02.2017

6. april. Innovasjon i offentlig sektor

Innovasjon i offentlig sektor PDF - 370 KB

Kontaktperson i Forskningsrådet: Nina Therese Maubach

Siv Haugan

Kontaktpersoner

Seniorrådgiver
+47 22 03 75 04
krox@forskningsradet.no

Kristin Oxley
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